
Bruchstück 
FJA 2020 – Frühjahrsausstellung des KVTS als virtuelle Ausstellung in der Online-Galerie 

ab Mittwoch, 29. April 2020 – „Vernissage“ um 19 Uhr 
24 Stunden geöffnet 

 

 Name, Vorname lebt /arbeitet in Bildtitel Technik alle Maße in cm Jahr Preis in € 

1 
Back Barbara 
backbarbara@aol.com 
www.barbara-back.de 

84549 Engelsberg 
0172 58 44 20 3 

„aus einander setzung“ 
Installation, Holzplatte/ 
2 Metallteile 

16 x 30 x 30 2020 unverk. 

2 
Beese Horst, * 1949 
hlbeese@t-online.de 

83365 Sondermoning, 
08669 – 81 96 87 

„Seenot“ Bleistift auf Papier Ø 30 2020 450 

3 
Berger Petra, * 1966 
kontakt@fewo-artesana.de 

83236 Übersee 
08642 – 59 67 60 

„INCISION” Rost mit Reislack Ø 30 2020 135 

4 
Berndt Siglinde, * 1957 
berndt99@t-online.de 
www.siglindeberndt.kulturserver.de 

83155 Neubeuern 
08035 – 443 96 

„ausgesessen hoch 4“ 
Mischtechnik auf 
Kunststoff/Metall 

Ø 30, h ca. 55 2020 880 

5 
Bierdimpfl Gabriele, * 1960 
bachneunauge@gmx.de 

83278 Traunstein 
0157 31 77 52 28 

„DRIVING THE FUTURE?“ Blech mit Schrift, Fotografie Ø 30 2020 40 

6 
Bock-Köhler Christa, * 1949 
bockarts@gmail.com 
www.christabock-arts.de 

83501 Prien am Chiemsee 
08051 – 66 38 82 3 

„Was bleibt …!“ Zementbasis - Füße patiniert  Ø 30, h 29 2020 380 

7 
Bruckner Marco 
bruckner.marco@gmx.net 

83132 Pittenhart 
08075 83 60 

„Gott hilf mir“ Lindenholz 145 x 40 x 40 2019 1.800 

8 
Bunk Helga, * 1941 
helga.bunk@web.de 

83308 Trostberg 
08621 – 61 41 9 

„Bruchteil der Welt in schwarz-
weiß“ 

Keramik, Raku 
Ø 30 
h 17 

2018 200 

9 
Cansaya Yaninne 

yaninne@gmx.de 
www.atelier-cansay_ambo.com 

83233 Bernau 
08051 –  66 10 6 

„Der Beginn des Lebens" Öl auf Karton Ø 30 2020 199 

10 
Dahn Eva 
evadahn@gmail.com 
www.evadahn.com 

83229 Aschau i. Chiemgau 
0176 34 13 00 31 

„Quarantäne“ 
2-teilige Skulptur aus 
Putzschwämmen, Acrylfarbe, 
Leinwand 

Ø 30, 
h 50 

2020 auf Anfr. 

11 
Dietz Monika 
monikaliane@arcor.de 

83355 Grabenstätt 
08661 – 98 31 83 7 

„Natur bewahren“ Acryl auf Leinwand Ø 30 2020 50 € 

12 
Dittmar Peter, * 1945 
dittmart@hotmail.com 
www.dittmart.com 

83501 Prien / (und Sidney) 
0152 03 83 06 57 

„colour disc 2017 Nr.1“ 
Fotografie/ 
Acryl auf Holz 

Ø 30 
Orig. Ø 100 

2020 
2017 

Foto 30 
Orig. 

6.500 

13 
Dräger Gabriele, * 1948 
gabi-draeger@t-online.de 

80803 München 
089 – 39 62 87 

„animals for future“ Acryl auf Papier Ø 30 2020 50  

 



14 
Dräxlmaier Ursula, * 1942 
u.draexlmaier@t-online.de 

83410 Laufen 
08682 – 95 64 83 8 

„Morgendlicher Aufbruch“ Öl auf Karton Ø 30 2020 220 

15 
Dufter Robert, * 1969 
robert.dufter@t-online.de 

83313 Siegsdorf 
08662 – 66 55 25 

„20_02_26_Studie_Soll_Bruchstelle“ Tinte auf Papier Ø 30 2020 180 

16 
Egger Isolde, * 1943 
art@isolde-egger.de 

86825 Bad Wörishofen 
08247 – 45 51 

„Versicherungsfall“ Acryl und Ölkreide Ø 30 2020 80 

17 
Freutsmiedl Maria, * 1945 
maria@freutsmiedl.de 

83352 Altenmarkt 
08621 – 74 05 

„Ausbruch – Kriege“ Holz/Papiermaché/Farbe 55 x 30 x 30 2019 150 

18 
Gremmer Sabine, * 1962 
sabine.gremmer@web.de 

83376 Truchtlaching 
08667 – 87 69 17 

„Regelbruch - Skandal im 
Trachtenverein“ 

Acryl auf Leinwand Ø 30 2020 125 

19 Glitsch Gotthard, * 1937 
69124 Heidelberg 
06221 – 78 41 12 

„Fonte“ 
Farblinolschnitt/ 
verlorene Platte/Unikat 

Ø 30 2020 300 

20 
Hagen Jürgen 
juergenhagen@t-online.de 
www.digiton-records.de 

83278 Traunstein 
0861 – 20 04 

„Alles kaputt“ Video mit Ton 
Dauer 1,1 
Minuten 

2020 auf Anfr. 

21 
Hagen Maura, * 1943 
maurahagen@gmx.de 

83278 Traunstein 
0861 – 20 04 

„Alles ist Bruchstück“ 
verschiedene Materialien 
(Bleistift, Tusche, Kreiden) 

79 x 30 x 30 2020 auf Anfr. 

22 
Hauser Karl-Heinz, * 1963 
karl-heinz.hauser@t-online.de 

83324 Staudach 
08641 – 69 02 88 

„TetratütenRondo“ 
Tetratüten-Druck 
Auflage 5 Exemplare 

Druckstock: 
30 x 31cm 

2020 240 

23 
Heider Michael, * 1956 
annelies.muehlbacher@tirol-
kliniken.at 

A-5020 Salzburg 
0043 662 – 64 81 87 

„Bruchstück ∞ Doppelrätsel“ Computergrafik Ø 30 2020 80 

24 
Heilmeier Edith, * 1954 
e-m.heilmeier@web.de 
www.edith-heilmeier.de 

83224 Grassau 
08641 – 69 99 12 

„Rettet die Natur“ 
Collage, Mixed Media auf 
Leinwand 

Ø 30 2020 200 

25 
Henle Doris, * 1953 
d.henle@web.de 
www.dorishenle.de 

85072 Eichstätt 
08421 – 48 28 

„Amarela“ Mixed Media 27 x 28 x 9 2019 580 

26 
Herl Anne, * 1959 
info@anneherl.de 

83224 Grassau 
08641 – 69 51 77 

„Ohne Titel“ 
Foto digital bearbeitet mit 
Computergrafik 

Ø 30 2020 100 

27 
Hübner Wolfgang, * 1953 
w.huebner.waging@web.de 

83329 Waging 
08681 – 9158 

„...weil wir so brav sind." 
Mixed Media, zerbrochene 
Schallplatte 

Ø 30 2020 190 

28 
Jander Ele, * 1950 
gabrielejander@gmx.de 

83339 Chieming 
08664 – 14 99 

„Alles in Butter“ 
Assemblage 
Styropor, Pappmaché, 
Eierschalen- und Glasbruch 

28 x 30 2020 auf Anfr. 

29 
Kaiser Gertrud, * 1938 
gertrud-kaiser@online.de 

83125 Eggstätt 
08056 – 17 03 

„Ausbruch“ Buntstiftzeichnung Ø 30 2020 auf Anfr. 

mailto:u.draexlmaier@t-online.de
mailto:e-m.heilmeier@web.de
mailto:d.henle@web.de


30 
Kallsperger Anton, * 1946 
htkallsperger@gmx.de 

83278 Traunstein 
0861 – 14 65 4 

"Hitzewelle Arktis"  Collage Ø 30 2020 auf Anfr. 

31 
Kirst Sophia, * 1987 
sophiakirst@googlemail.com 

83313 Siegsdorf 
0171 57 96 28 2 

„touched by a cam“ Aquarell auf Papier Ø 30 2020 185 

32 
Klammer-Nagy Anna, * 1948 
anna.klammer@gmx.de 

83313 Siegsdorf 
08662 – 23 53 

„Zusammenbruch" Acryl auf Papier Ø 30 2020 200 

33 
Klinkenberg-Weigel Monika, * 1950, 
mklinkenberg@outlook.com 
www.weigel-bremen.de 

83278 Traunstein 
0861 – 70 69 63 18 

„Verlass mich nicht“ Gegenstände, eingescannt Ø 30 2020 
30 je 

Ausdruck 

34 
Robert Koll 
robert@familiekoll.de 

83358 Seebruck 
0160 97 00 02 71 

“fragments of climate” Aquarell Ø 30 2020 200 

35 
Kruedener Jürgen von, * 1938 
krue3@gmx.de 

83324 Ruhpolding 
08663 – 41 72 45 

„Am Tag nach dem Jüngsten 
Gericht“ 

Analoge s/w-Photographie Ø 30 2006 120 € 

36 
Kurtz Inge, * 1949 
inge-kurtz@web.de 
www.inge-kurtz.de 

84529 Tittmoning 
08687 – 99 42 56 

„systemrelevant“ Mixed Media auf Alu-Dibond Ø 30 2020 150 € 

37 
Lang Jakob, * 1985 
info@jakoblang.de 

83317 Oberteisendorf 
0170 52 50 94 8 

„1 mal Pause 2go bitte“ Öl auf Papier Ø 30 2020 
180 € 
unger. 

38 
Maizou Gerard J., * 1947 
gerard.maisou@t-online.de 

83278 Traunstein 
0861 – 21 16 06 42 

„Blaues Bruchstück“ Acryl auf Leinwand Ø 30 2020 150 

39 
Manzke Hildegard, * 1948 
hildemanzke@rudipfluegl.de 

83043Bad Aibling 
08061 – 34 38 69 

„2020, Ich sehe was, was du nicht 

siehst" 
Fotografie Ø 30 2020 280 

40 
Marmaglio Regina, * 1977 
reginamarmaglio@gmx.de 

83115 Neubeuern 
08035 – 96 76 08 7 

„ausgeflockt“ 
Linde, Farbe, Polypropylen, 
Schrauben 

Ø 28 2017 380 

41 
Matussek Claudiha-Gayatri, * 1954 
claudiha.g.matussek@t-online.de 

80807 München 
089 – 34 45 11 

„la terra brama - die erde sehnt 
sich“ 

Foto bearbeitet, Acryl 
glänzend 

Ø 30 2020 189 

42 
Mayr Jutta, * 1953 
mail@jutta-mayr.de 
www.jutta-mayr.de 

83115 Neubeuern 
08035 – 59 14 

„Was übrig bleibt“ Objekt, diverse Materialien h 35, b 30 2020 unverk. 

43 
Mehnert-Kalenda Sylvia, * 1959 
s.kalenda@gmx.de 

83454 Anger 
08656 – 98 92 43 4 

„face mask“ ÖL auf Karton Ø 30 2020 100 

44 
Mellauner Ivan, * 1977 
Ivan_mellauner@yahoo.de 

83339 Chieming 
08664 – 20 49 00 4 

„Schwarze Blume“ 
Collage auf Holz, Ölfarben 
und Lack 

Ø 30 2020 420 

45 
Merker Christoph, * 1969 
e.c.merker@t-online.de 

83471 Schönau a. K. 
08652 – 61 43 3 

„Interferenzen“ Acryl auf Holz Ø 30 2020 150 



46 
Morawetz Helmut, * 1948 
helmut.m@gmx.at 

A 5061 Elsbethen 
0043 6505102657 

„Das Ei im Bohrfutter: auch nicht 
wirklich rund“ 

Öl auf Papier auf Karton 
aufgezogen 

Ø 30 2020 300 

47 
Mühlbacher Helmut, * 1968 
helmutmuehlbacher@gmx.de 
www.muehlbacher-kunst.de 

83278 Traunstein 
0861 – 90 96 11 3 

„Mein Tag - 1. April“ Collage und Fotografie Ø 30 2020 
eigener 

Wert 

48 
Müller Waltraud, * 1945 
waltraudmueller-ba@t-oneline.de 

83043 Bad Aibling 
08061 – 93 97 28 

„Fundstücke“ Zeitung, Kleister, Pigment Ø 30 2020 298 

49 
Neukirchen Evelin, * 1949 
evelin.neukirchen@web.de 
www.evelin-neukirchen.de 

97080 Würzburg 
0162 28 37 57 7 

„Windbruch“ Acrylfarbe auf Papier Ø 30 2020 120 

50 
O Kane Barbara, * 1955 
info@herz-kraft.de 

83377 Vachendorf 
0176 32 52 37 52 

„Was bleibt“ Acryl, 24k Vergoldung, Silber Ø 30 2020 333 

51 
Passens Gerhard, * 1938 
gerhard.passens@web.de 

83471 Berchtesgaden 
08652 – 61 11 9 

„Erinnerung an einen Freund“ Marmor aus Laas Südtirol  h 31, b 28 2019 950  

52 
Pflügl Rudi, * 1951 
hildemanzke@rudipfluegl.de 

83043 Bad Aibling 
08061 – 34 38 69 

„Wer zuletzt lacht...“ Fotografie Ø 30 2020 66,66 

53 
Plank Johann, * 1955 
johannplank@web.de 

84581 Garching an der Alz 
08634 – 60 06 

„Innere Brüche“ 
(Selbstportraits)  

Filzstift auf Pergament, 
durchleuchtetes Foto 

Ø 30 
31.3.20

20 
unverk. 

54 
Rackl Monika, * 1964 
monika@g-a-rackl.de 
www.chiemseebruckgalerie.de 

83257 Gollenshausen 
08667 – 80 97 00 

„Hör-Stücke-#20101“ Assemblage auf Leinwand Ø 30 2020 250 

55 
Rall-Sichelschmidt Ina 
inarallsi@gmail.com 

81675 München 
089 – 47 71 92 

„Bruchstück – Bruststück“ Acryl auf Leinwand Ø 30 2020 350 

56 
Regensburger Willee, * 1954 
willee.regensburger@hotmail.de 
www.wth-regensburger.com 

83355 Grabenstätt 
08661 – 98 36 24 

"Ich bin gekommen, um Euch die 
Wahrheit zu sagen." 

Schildkrötenpanzer, 
ägyptischer Papyrus, Bambus, 
Seide, Schnur 

Ø ca. 30, h 
140 

2020 1.000 

57 
Reiter Uli, * 1954 
info@undo.de 
www.uli-reiter.de 

83257 Gstadt 
08054 – 825 

"gameongameover" 
fotografisch und digital 
generiert (auf Aludibond) 

Ø 30 2020 180 

58 
Rummel-Dietrich Ilse, * 1962 
ilse-rummel-dietrich@live.de 

83236 Übersee 
08642 – 59 78 93 

„Aus Bruchstücken entsteht Leben“ Acryl auf Papier Ø 30 2020 auf Anfr. 

59 
Schmidt Regina Viktoria, * 1950 
regina.v.schmidt@freenet.de 
www.regina-v-schmidt.de 

83278 Traunstein 
0861 – 21 17 80 40 

„Ausbruch 2020“ Papier-Relief Ø 30 2020 200 

60 
Scholl Agelinde, * 1943 
agelinde.scholl@gmx.de 
www.agelindescholl.de 

84529 Tittmoning 
08687 – 356 

„Tondo mit Eierschale“ Digitale Fotografie Ø 30 2020 150 

mailto:Ilse-rummel-dietrich@live.de


61 
Schunk Petra, * 1962 
schunk@me.com 
www.petraschunk.de 

83236 Übersee 
08642 – 59 74 40 3 

„Mein Aufbruch ins Arbeitsleben“ LP Ø 30 
1982 / 
2020 

unbezahl
bar 

62 
Sebaldt Elisabeth, * 1957 
elisabeth.sebaldt@googlemail.com 

83362 Surberg 
0861 – 90 98 37 01 

„un altro mondo“ Mischtechnik/Acryl Ø 30 2020 150 

63 
Sedlmeier Harald, * 1957 
harisedlmeier@gmail.de 

80336 München 
089 – 53 80 99 2 

„have a break before you go“ Scan vom Polaroid Ø 30 2020 120 

64 
Seiffert Rolf, * 1950 
info@rws-foto.de 

84529 Tittmoning 
0151 12 77 23 97 

„Brüche nach dem Leben“ Fotografie Ø 30 2020 180 

65 
Stahl Fritz, * 1940 
fritz.stahl@gmx.de 

83278 Traunstein 
„Ohne Titel“ 
(Engelsbrücke in Rom) 

Fotografie auf Aludibond Ø 30 2014 120 

66 
Stahl Herbert, * 1947 
herbertstahl@gmx.de 

83339 Chieming,  
08664 – 13 28 

„meine dentale Bruchblüte“ Fotografie auf Aludibond Ø 30 2020 120 

67 
Stein Monika 
Monikastein3@icloud.com 

83246 Unterwössen 
08640 12 58 

„Durchbruch“ Keramik 30 x 30 x 30 2018 600 

68 
Strähhuber Cosima, * 1972 
cosima.straehhuber@t-online.de, 

83278 Traunstein 
0861 – 20 92 64 7 

„RECIRCULA" Silber, Korallenperlen, Zahn 3 x 3 x 3 2020 280 

69 
Strohmeyer-Haider Marah, * 1955 
marahart@gmx.de 

83233 Bernau 
08051 – 64 04 24 2 

„Regeneration“ 
Installation 
(Glas, Papier, Seide, Vlies, 
Seidenkokons offen, Draht) 

Stele Ø 30, 
h120 

Objekt Ø 30 
15, h 40 

2020 

kompl. 
1.280, 

Obj. 
320  

70 
Stuhlreiter Verena, * 1989 
verena-stuhlreiter@web.de 

84489 Burghausen 
0176 83 20 65 88 

„Männerakt“ 

Fotograf: PHOTO.ERWINO.COM  
Zedernholz 

22,5cmx19cmx
97,5cm 

2016 1.800 

71 
Sünderhauf Ulla, * 1939 
ulla@sunderhauf.net 

83308 Trostberg 
08621 – 64 97 08 8 

„Brüchig“ 
Mischtechnik auf Papier, am 
PC bearbeitet 

Ø 30 2020 unverk. 

72 
Tauser Christa, * 1961 
christa@grafikatelier-tauser.de  

83339 Chieming 
08667 – 276 

„Bruchstückhafte Erinnerungen“ 
Mischtechnik, Acryl und 
Tusche 

Ø 30 2020 unverk. 

73 
Unger Heidi, * 1970 
info@bruchstueckhaft.de 

Chiemgau „eingefleischt" Fotografie Ø 30 2020 110 

74 
Veith Jeffrey, *1979 
jeffrey-veit@gmx.net 
www.jeffrey-veit.de 

83278 Traunstein 
0178 69 34 03 2 

„DISK_09RK20“ Keramik Ø 30 2020 280  

75 Wagner Herrmann, * 1928 
83370 Seeon 
08624 – 15 97 

„bodyscanbruch“ 
Fotografie / Original Acryl 
auf Leinwand 

Ø 30 2020 120 

76 
Weidmann Brigitte, *1950 
saralento@googlemail.com 

83346 Bergen 
08662 – 66 15 32 0 

„noite musica“ Foto / Collage Ø 30 
2018/ 
2020 

80 

77 
Weisflog Stefan, * 1985 
Stefan.weisflog@web.de 

83365 Aiging 
0176 92 10 13 56 

"Spielerische Leichtigkeit 
Unterwasser" 

Öl auf MDF-Platte Ø 30 2020 108 

mailto:schunk@me.com
mailto:elisabeth.sebaldt@googlemail.com
mailto:straehhuber@t-online.de


78 
Wittmann Luise, * 1954 
post@luise-wittmann 

85429 Tittmoning,  

08683 – 89 13 43 
„Bruchglas im Glas“ Assemblage 

Ø 30, h 30, 
auf Sockel 

2020 unverk. 

79 
Würtinger Andrea, * 1966 
awuertinger@gmx.net 

83313 Siegsdorf 
08662 – 12 63 9 

„Durchbrüche“ Acryl auf Leinwand Ø 30 2020 250 

 


